от

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

■/О 2018 г. . № %Л1АВ

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013
№1252 (далее - Порядок), на основании приказа Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 01.10.2018 №1349 «Об утверждении состава
предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады
школьников в 2018-2019 учебном году», приказа Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 11.10.2018 №1388 «Об утверждении
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в
2018-2019 учебном году» (с изменениями от 24.10.2018 №1431),

приказываю:
1. Ввести в состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников

членов региональных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам
всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 01.10.2018 №1349 «Об
утверждении состава предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам^
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году».

2. Установить:
2.1 сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) на территории города Мегиона в 2018-2019 учебном году с 7 ноября по 10 декабря
2018 года;

2.2время начала всех олимпиадных состязаний -  10 часов;
2.3 количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое

для участия в муниципальном этапе олимпиады согласно приложению 1.

3.У твердить:
3.1 организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2018-2019 учебном году
согласно приложению 2;

3.2состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно
приложению 3;

3.3график работы жюри муниципального этапа, согласно приложению 4;
3.4состав уполномоченных представителей департамента образования и молодежной

политики, согласно приложению 5.
3.5 смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, согласно приложению 6.

4.Отделу качества, анализа и мониторинга образовательной деятельности (Т.В.Алеева)
организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
установленные сроки:

4.1 подготовить отчет о проведении муниципального этапа Олимпиады в срок до 11 декабря
2018 года;

4.2 направить аналитический отчет по итогам проведения школьного и муниципального
этапов Олимпиады в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в срок до 12 декабря 2018 года;

4.3 организовать награждение победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады, а
также педагогов, чьи воспитанники стали победителями муниципального этапа Олимпиады.

5.Руководителю МКУ «Центр развития образования» О.А.Зубковой обеспечить:
5.1 техническое и методическое сопровождение всероссийской олимпиады школьников;
5.2 назначить ответственным за получение, доставку и хранение олимпиадных заданий для
проведения муниципального этапа Олимпиады школьников О.А. Щелчкову, начальника
методического отдела МКУ «Центр развития образования»,;
5.3 возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности проведения
муниципального этапа Олимпиады на О.А. Щелчкову, начальника методического отдела
МКУ «Центр развития образования»;
5.4 назначить ответственным за информационную безопасность, исключающую
несанкционированный доступ к материалам олимпиадных заданий муниципального этапа
при тиражировании, пакетировании, передаче, хранении и обработке работ участников О.А.
Щелчкову, начальника методического отдела МКУ «Центр развития образования»;
5.5 подготовить заявку на участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады в срок до
20 декабря 2018 года;
5.6 обеспечить информационную поддержку муниципального этапа Олимпиады школьников
и освещение проведения Олимпиады в средствах массовой информации.
6.Координатору муниципального этапа Олимпиады, главному специалисту департамента
образования и молодежной политики администрации города, В.Д.Герасимовой:
6.1 обеспечить своевременное заполнение отчетной документации, подведение итогов по

результатам работы предметного жюри муниципального этапа Олимпиады, согласно графику
работы жюри, утвержденному настоящим приказом;

6.2 подготовить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в срок до 12 ноября 2018
года.

7.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2»
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных
предметов» Е.Н.Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной; муниципальных автономных
общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя
общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

7.1 предоставить заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады в срок до 1 ноября
2018 года;

7.2 создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады;
7.3 обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады и создать

необходимые условия для участников Олимпиады;
7.4 назначить из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений

руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье детей
в пути следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период проведения
Олимпиады;

Jt

7.5 представить в отдел качества, анализа и мониторинга департамента образования и
молодежной политики в срок до 7 ноября 2018 года отчет по проведению школьного этапа
Олимпиады.

8. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5
«Гимназия» В.Н. Подлиповской:

8.1 произвести оплату расходов на проведенбие основных мероприятий муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно смете, утвержденной настоящим приказом,

8.2 возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет об их
использовании на специалистов учреждения.

9.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента Т.Ю.Метринская

Исполнитель:

Рассылка:
в дело -  1 экз.
в ОУ -  1 экз.
в ЦРО -  1экз.